
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV0523.9416/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de Delegado de Protección de Datos

De conformidad con lo establecido en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El previsto en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de “SERVICIO DE DELEGADO DE PROTECCIÓN DE DATOS Y DE ASESORAMIENTO EN
EL CUMPLIMIENTO NORMATIVO EN PROTECCIÓN DE DATOS”, con la empresa DATAINFO CONSULTORÍA Y
ASESORÍA, S.L., con CIF: B09465352.

Condiciones de Licitación

http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.588 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DATAINFO CONSULTORIA Y ASESORIA, S.L.
NIF B09465352
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/HORNILLOS Nº25
(09001) BURGOS España

Contacto

Teléfono +34 947041011
Correo Electrónico subvenciones@data-consulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.133,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV0523.9416/2023
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato SERV0523 94162023 DATAINFO CONSULTORIA Y ASESORIA SL p.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
5rZAcbaCw8KizjFQufN7ODCTsJHSWQY/35twV%2BIVJIpeeamiLlpfxaRhgLY9Ysa%2BH%2Bkompeg43vcdlBjHGiqrbf0
ABRROZrj39tXf3VidoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el licitador con mayor puntuación obtenida en la valoración según los criterios de adjudicación y reunir
los requisitos exigidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BitL%2BAzy0B%2BPb9mabSLryRCFNlN1jm5wOYdubiOc4RhIZ0qB9gfuX72Q6HPQLQy/V2%2BXkAMRKBGVKrG6YKTBmyo73nDWQzB5EkCnhECdcvP6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B5rZAcbaCw8KizjFQufN7ODCTsJHSWQY/35twV%2BIVJIpeeamiLlpfxaRhgLY9Ysa%2BH%2Bkompeg43vcdlBjHGiqrbf0ABRROZrj39tXf3VidoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B5rZAcbaCw8KizjFQufN7ODCTsJHSWQY/35twV%2BIVJIpeeamiLlpfxaRhgLY9Ysa%2BH%2Bkompeg43vcdlBjHGiqrbf0ABRROZrj39tXf3VidoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B5rZAcbaCw8KizjFQufN7ODCTsJHSWQY/35twV%2BIVJIpeeamiLlpfxaRhgLY9Ysa%2BH%2Bkompeg43vcdlBjHGiqrbf0ABRROZrj39tXf3VidoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Apertura del Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:30 horas
Acto público de apertura de oferta económica y
criterios evaluables automáticamente, siendo
susceptible de aplazamiento, será anunciado por este
medio.

Dirección Postal

Plaza Mayor , 1
(49071) Zamora España

Contacto

Teléfono 980548700

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Apertura del Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa, siendo susceptible de cambio.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1) El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2) Plan de Formación anual para empleados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mrLdQwobL%2F03v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014144814 |  2024-000964090 | Thu, 12 Sep 2024 09:12:40:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129006448154046675949377881394044406762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mrLdQwobL%2F03vLk2DU2Ddg%3D%3D

